[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Атнягузинского сельского поселения Октябрьского муниципального района

1.04.2013 г.                                                                                                                  №  27
Об утверждении приоритетного
муниципального проекта «Благоустройство»
«Озеленение территории детской спортивной

площадки в д.Атнягузи, ул.Трактовая;

приобретение и установка детской спортивной

площадки в д.Атнягузи, ул.Трактовая»  в
рамках приоритетного регионального
проекта «Благоустройство»

Во исполнение Закона Пермского края от 24.12.2007 года № 165-ПК «О региональном фонде софинансирования расходов», в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 10.10.2011 года № 753-п «Об утверждении Порядка реализации приоритетного регионального проекта «Благоустройство», Решением Совета депутатов Атнягузинского сельского поселения от 14.02.2013 № 213 «О бюджете Атнягузинского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить приоритетный муниципальный проект  «Благоустройство» «Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая; приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая» в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство» (Приложение 1).
     2. Утвердить объемы расходов в разрезе объектов по приоритетному муниципальному проекту «Благоустройство» «Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая; приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая» в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство» (Приложение 2).
      3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения –

председатель Совета депутатов

Атнягузинского поселения                                                            К.А. Гасимов

Приложение 1

к постановлению администрации

Атнягузинского сельского поселения

от 1.04.2013 г. № 27

Приоритетный муниципальный проект «Благоустройство»

«Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая; приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая»в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

1. Общие сведения

	1.1.
	Наименование проекта:
	Приоритетный муниципальный проект «Благоустройство»

«Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая; приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая» в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	1.2.
	Ответственный исполнитель орган местного самоуправления
	Администрация Атнягузинского сельского поселения

	1.3.
	Руководитель проекта
	Глава администрации Атнягузинского сельского поселения

	1.4.
	Цель проекта
	Создание комфортных условий для проживания на территории д. Атнягузи. Проведение мероприятий по организации досуга детей

	1.5.
	Обоснование целесообразности реализации проекта за счет бюджетных ассигнований
	В соответствии с п. 19 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относится  организация по утверждению правил благоустройства территории

	1.6.
	Основные ожидаемые результаты реализации проекта
	Повышение физического здоровья детей

	1.7.
	Сметная стоимость проекта
	316,7

	1.8.
	Сроки реализации проекта
	2013 год

2. Этапы реализации проекта

	Этапы
	Ожидаемый результат реализации этапа
	Примечание

	1.Составление сметной документации
	Локально-сметный расчет

	Готов

	2. Монтажные работы
	Соответствие нормам и требованиям правил благоустройства территории Атнягузинского сельского поселения

3. Источники и объемы финансирования проекта

	Этапы реализации проекта
	Финансирование проекта, тыс.руб.
	В том числе источники, тыс.руб.

	краевой бюджет
	местный бюджет

	Всего,

из них:
	316,7
	237,5
	79,2

	Этап I Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая
	48,8
	36,6
	12,2

	Этап II Приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая
	267,9
	200,9
	67

4. Сведения о стройке
	4.1.
	Адрес
	Пермский край, Октябрьский район, д. Атнягузи,  ул. Трактовая

	4.2.
	Проектная мощность
	Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая; приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая площадью 4731 м2

	4.3.
	Характер строительства
	Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая; приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая

	4.4.
	Сроки строительства
	2 квартал 2013

	4.5.
	Заказчик
	Администрация Атнягузинского сельского поселения

	4.6.
	Генеральная подрядная организация
	Определяется проведением котировки

5. Описание практических действий по осуществлению приоритетного муниципального проекта «Благоустройство» «Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая; приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая» в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»
     (план-график)

	№ п/п
	Основное содержание работ по этапу
	Стоимость работ, тыс.руб.
	Сроки исполнения этапа

	начало
	окончание

	1
	Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая
	48,8
	2  квартал        2013
	2  квартал 2013

	2
	Приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая
	267,9
	2  квартал 2013
	2  квартал 2013

Приложение 2
к постановлению администрации

Атнягузинского сельского поселения

от 1.04.2013 г. № 27

Объем расходов в разрезе объектов и мероприятий по приоритетному муниципальному проекту «Благоустройство»
«Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая; приобретение и установка детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая»  в рамках приоритетного регионального проекта «Благоустройство»

	№ п/п
	Заявочная компания
	Перечень объектов
	Средства на реализацию мероприятий

	итого
	бюджет Пермского края (75%)
	местный бюджет (25%)
	иные источники

	1
	1
	Озеленение территории детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая
	48,8
	36,6
	12,2

	2
	2
	Приобретение и установка   детской спортивной площадки в д. Атнягузи, ул.Трактовая
	267,9
	200,9
	67,0

	Итого
	316,7
	237,5
	79,2
	-